Коми Республикаын «Сыктывдін»

муниципальнӧй районса администрациялӧн

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми

от 26 июля 2023 года                                                     № 7/1083

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми от 30

января 2023 года № 1/91 «Об  утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха и оздоровления детей

в каникулярное время на территории

Сыктывдинского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с

подпунктом 1 статьи 1 Закона Республики Коми от 01 декабря 2015 года N 115-РЗ «О

наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными

государственными полномочиями Республики Коми», постановлением Правительства

Республики Коми от 27 июля 2022 года N 372  «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг

органами исполнительной власти Республики Коми и признании утратившими силу

некоторых постановлений Правительства Республики Коми», администрация

муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением

администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от  30

января 2023 года № 1/91 следующие изменения:

1) В разделе «Круг Заявителей» абзац первый изложить в следующей

редакции:  «Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются родители

(законные представители) следующих категорий детей в возрасте от 6,6 до 18 лет,

обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми (далее - Заявители)»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635&date=02.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=211448&dst=100009&field=134&date=02.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=202754&date=02.05.2023

2)    Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

 «Заявление и прилагаемые сведения, указанные в пунктах 2.8.1 и 2.8.2 настоящего

Административного регламента, направляются (подаются) в управление образования в

электронной форме путем заполнения формы запроса через личный кабинет на ЕПГУ

(РПГУ)»;

3)   Пункт 2.11. исключить;

4)   Пункт 2.12.5. изложить в следующей редакции:

 «Неполное заполнение обязательных полей в форме запроса о предоставлении

услуги».

5) Пункт 2.13. изложить в следующей редакции:

«Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

непредоставление документов (сведений), необходимых для предоставления

муниципальной услуги, указанных  в  пунктах 2.8.-2.10. настоящего Административного

регламента;

несоответствие заявителя  указанным в разделе «Круг Заявителей» настоящего

Административного регламента категориям».

6)  Пункт 5.2. «Органы местного самоуправления, организации и уполномоченные на

рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в

досудебном (внесудебном) порядке» изложить в следующей редакции:

«В досудебном (внесудебном) порядке Заявитель (представитель) вправе обратиться

с жалобой в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме в

управление образования администрации муниципального района "Сыктывдинский".

Жалобы на решения, принятые руководителем управления образования администрации

муниципального района «Сыктывдинский», подаются в вышестоящий орган -

администрацию муниципального района «Сыктывдинский».

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя муниципального района (В.Ю. Носов).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации                                                                             Л.Ю. Доронина